
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 

г. Талица 
 
 
Об утверждении плана проведения на территории Талицкого городского 

округа мероприятий, посвященных Году памяти и славы в 2020 году 
 

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации 
от 8 июля 2019 года № 327 «О проведении в Российской Федерации Года 
памяти и славы», распоряжением Губернатора Свердловской области от 
02.09.2019 № 196-РГ, в целях сохранения исторической памяти в 
ознаменование 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План проведения на территории Талицкого 

городского округа мероприятий, посвященных Году памяти и Славы в 2020 
году (прилагается). 

2. Организационному комитету по подготовке и проведению на 
территории Талицкого городского округа культурных, молодежных и 
спортивных мероприятий, утвержденному постановлением Администрации 
Талицкого городского округа от 11.07.2013 № 224, организовать подготовку 
и проведение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя   главы    Администрации    Талицкого    городского    округа      
С. Н. Берсеневу. 
 
 
Глава  
Талицкого городского округа                                                           А.Г. Толкачев 
 

  от 23.10.2019 № 676 



 

 

 

 

УВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации                                                                 

Талицкого городского округа                     

от 23.10.2019 № 676 

«Об утверждении плана 

проведения на территории 
Талицкого городского округа 
мероприятий, посвященных 
Году памяти и славы в 2020 
году» 
 

 

ПЛАН 

проведения на территории Талицкого городского округа мероприятий, посвященных  

Году памяти и славы в 2020 году 
№ п/п Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственный  

1.  Участие в областных, региональных, федеральных 

профессиональных мероприятиях, конкурсах, 

читательских акциях, мероприятиях, конкурсах, 

посвященных Году памяти и славы 

2019-2020 годы Здания отделов 

муниципального казенного 

учреждения Талицкого 

городского округа 

«Библиотечно-

информационный центр» (далее 

-  МКУ ТГО БИЦ) 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

2.  Создание  полнотекстовой базы данных об 

участниках Великой Отечественной войны 

Талицкого района «Вечный огонь памяти» 

2019- 2020 годы Здание Талицкой центральной 

районной библиотеки 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

3.  Реализация электронного краеведческого проекта 

«Наши земляки – творцы Победы» 

2020-2021 годы Здание Талицкой центральной 
районной библиотеки 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

4.  Организация Всероссийской акции «Сильные Февраль 2020 Здание Талицкой центральной 
районной библиотеки 

Директор МКУ ТГО БИЦ 



 

 

 

 

духом: читаем книги о разведчиках и партизанах» года 

5.  Видеолекторий «Во славу тех героев мы живём» 2020 года Здание Талицкой центральной 
районной библиотеки 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

6.  Цикл выставок произведений писателей – 

фронтовиков «Его батальоны» 

2020 года Здание Буткинской сельской 

библиотеки (далее – СБ) 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

7.  Цикл мероприятий. Литературные гостиные «Они 

сражались за Родину» 

2020 года Здание Буткинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

8.  Тематический комплекс книжных выставок «Они 

сражались за Родину» 

2020 года Здание Горбуновской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

9.  Информационно-тематический комплекс «Стена 

памяти» (участие таличан в ключевых событиях 

Великой Отечественной войны) 

2020 года Здание Вихляевской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

10.  Информационный стенд «Герои талицкой земли» 
(участие таличан в ключевых событиях Великой 
Отечественной войны) 

2020 года Здание Троицкой поселковая 
библиотека (далее – ПБ) РТС 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

11.  Цикл книжных выставок «В книжной памяти 

мгновения войны» 

2020 года Здание Завьяловской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

12.  Издание информационный буклетов «Герои не из 

книг» (земляки – фронтовики) 

2020 года Здание Вихляевской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

13.  Издание информационно-краеведческого пособия 

«Мы были на фронте» (участие таличан в 

ключевых событиях Великой Отечественной 

войны) 

2020 года Здание Смолинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

14.  Фотовыставка «Аллея славы наших земляков» 2020 года Здание Троицкой ПБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

15.  Выставка – хронограф «Долгий путь в четыре 
года» 

2020 года Здание Троицкой ПБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

16.  Книжная выставка «Их подвиг будет жить вечно» 2020 года Здание Зарубинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

17.  Книжная выставка «Парад лучших книг о войне и 
победе» 

2020 года Здание Пановской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

18.  Книжная выставка «Мы этой памяти верны» 2020 года Здание Трехозерской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 



 

 

 

 

19.  Информационный стенд «Помни их имена» 2020 года Здание Трехозерской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

20.  Издание буклета «Подвигом славны твои 
земляки» (участие таличан в ключевых событиях 
Великой Отечественной войны) 

2020 года Здание Трехозерской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

21.  Пополнение краеведческого фонда «По дорогам 
войны шли мои земляки» 

2020 года Здание Мохиревской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

22.  Книжная выставка «Была война – была Победа» 2020 года Здание Комсомольской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

23.  Громкие чтения «Вам, из другого поколенья» 2020 года Здание Комсомольской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

24.  Цикл «Кто хочет мира, помнит о войне» 2020 года Здание Луговской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

25.  Книжно-иллюстративная выставка «Война. Народ. 
Победа» 

Январь – март 
2020 года 

Здание Троицкой ПБ РТС Директор МКУ ТГО БИЦ 

26.  Акция «Прочитанная книга о войне – твой 

подарок ко Дню Победы» 

Январь – май 
2020 года 

Здание Завьяловской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

27.  Цикл обзоров «Писатели – фронтовики» Январь – июнь 
2020 года 

Здание Пионерской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

28.  Час поэзии «Голос блокадного Ленинграда» (ко 

дню освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады) 

Январь  

2020 года 

Здание Горбуновской СБ 

Здание Еланской СБ 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

29.  Книжная выставка «Дорогой мужества и славы» 

(ко дню освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады) 

Январь  

2020 года 

Здание Буткиноозерской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

30.  Конкурс военно-технического моделирования 

«Техника Победы»  

Февраль  

2020 года 

Здание Талицкой центральной 

районной библиотеки 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

31.  Час памяти «Надели гимнастерки и шинели 

вчерашние мальчишки, цвет страны» 

Февраль 

2020 года  

Здание Буткинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

32.  Литературный марафон «Поэты – фронтовики» Февраль – март 

2020 года 

Здание Вихляевской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

33.  Читательский марафон «75 книг о войне» Февраль – апрель 

2020 года 

Здание Вновь – Юрмытской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

34.  Издание рекомендательного списка литературы 
«Поклонимся великим тем годам» 

Февраль – март 
 2020 года 

Здание Кузнецовской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 



 

 

 

 

35.  Издание буклетов «Я помню, я горжусь» Февраль – апрель  
2020 года 

Здание Кузнецовской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

36.  Цикл патриотических часов «журавли нашей 
памяти» 

Февраль – май 
2020 года 

Здание Завьяловской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

37.  Цикл тематических вечеров «Трудом вы в тылу 
Победу ковали» 

Февраль – июнь 
2020 года 

Здание Завьяловской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

38.  Книжная выставка «В книжной памяти мгновения 

Победы» 

Февраль  

2020 года 

Здание Калиновской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

39.  Уроки мужества «Поклонимся великим тем 

годам» (Сталинградская битва) 

Февраль  

2020 года 

Здание Куяровской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

40.  Видеолекторий «Вечный огонь Сталинграда» 

(Сталинградская битва) 

Февраль  

2020 года 

Здание Горбуновской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

41.  Литературно-музыкальная композиция «Песни, 

ставшие народными» 

Февраль  

2020 года 

Здание Горбуновской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

42.  Издание краеведческих буклетов «Навеки в 

памяти народной» 

Февраль  

2020 года 

Здание Горбуновской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

43.  Час мужества «Босоногий гарнизон» (дети-
защитники Сталинграда) 

Февраль  
2020 года 

Здание Троицкой ПБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

44.  Издание буклета «Дни воинской славы России» 
(посвящен ключевым датам истории Великой 
Отечественной войны) 

Февраль  Здание Троицкой ПБ РТС Директор МКУ ТГО БИЦ 

45.  Час поэзии «Война – всегда война, ей трудно быть 
иною» 

Февраль  
2020 года 

Здание Комсомольской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

46.  Акция «Солдатский треугольник» Март  

2020 года 

Здание Горбуновской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

47.  Конкурс чтецов «Нам не помнить об этом нельзя» Март  

2020 года 

Здание Куяровской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

48.  Книжная выставка «Дети – герои Великой 

Отечественной войны» 

Март – май 

2020 года 

Басмановской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

49.  Презентация книги А.П. Соловьёва «За нашу 

Советскую Родину!» 

Март  

2020 года 

Здание Буткиноозерской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 



 

 

 

 

50.  Литературная композиция «Цветет сирень под 

мирным небом» 

Март  
2020 года 

Здание Пановской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

51.  Обзор, книжная выставка «Они сражались за 

Родину» 

Апрель  

2020 года 

Здание Куяровской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

52.  Акция «Читаем А. Твардовского «Василий 

Тёркин» 

Апрель  

2020 года 

Здание Вихляевской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

53.  Информационная витрина «Освобождение 

городов Европы» (Освобождение Варшавы, 

Будапешта, Братиславы, Вены от немецко-

фашистских захватчиков советскими войсками в 

1945 г.) 

Апрель  

2020 года 

Здание Горбуновской СБ, 

Здание Еланской СБ 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

54.  Акция «Спасибо вам за Победу!» Апрель – май 
2020 года 

Здание Зарубинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

55.  Информационно-краеведческий стенд 
«Победители» 

Апрель – май 
2020 года 

Здание Луговской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

56.  Интернет - акция «Бессмертный книжный полк» 

(75-летие годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне) 

Май  

2020 года 

Здание Талицкой центральной 

районной библиотеки 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

57.  Выставка краеведческих альбомов «Была весна – 

была Победа» (75-летие годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне) 

Май  

2020 года 

Здание Буткинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

58.  Час мужества «Пионеры – герои» (75-летие 

годовщины Победы в Великой Отечественной 

войне) 

Май  

2020 года 

Здание Басмановской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

59.  Краеведческая конференция «Дорогами военной 

славы» (75-летие годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне) 

Май  

2020 года 

Здание Вновь – Юрмытской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

60.  Урок мужества «Нет в России семьи такой, где б 

не памятен был свой герой» (75-летие годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне) 

Май  

2020 года 

Здание Калиновской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 



 

 

 

 

61.  Литературно-патриотический вечер «Мадонны 

войны» (75-летие годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне) 

Май  

2020 года 

Здание Горбуновской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

62.  Час памяти «Велика Россия, а отступать некуда» 
(75-летие годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне) 

Май  
2020 года 

Здание Еланской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

63.  Книжная выставка «Победным набатом звучит 45-
й» (75-летие годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне) 

Май  
2020 года 

Здание Кузнецовской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

64.  Литературно – патриотический час «О вечно 
живых» (75-летие годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне) 

Май  
2020 года 

Здание Кузнецовской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

65.  Акция «Книга – труженикам тыла и детям войны» 
(75-летие годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне) 

Май  
2020 года 

Здание Троицкой ПБ РТС Директор МКУ ТГО БИЦ 

66.  Книжная выставка «Войны священные страницы» 
(75-летие годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне) 

Май  
2020 года 

Здание Мохиревской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

67.  Литературно-музыкальный вечер «Жди меня и я 
вернусь» (75-летие годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне) 

Май  
2020 года 

Здание Мохирёвской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

68.  Тематический вечер «Солдатских дум 
избранница» (75-летие годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне) 

Май  
2020 года 

Здание Мохиревской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

69.  Организация районной краеведческой 

конференции «Ушедшие в бессмертие» (День 

памяти о погибших в Великой Отечественной 

войне; участие таличан в ключевых событиях 

Великой Отечественной войны) 

Июнь 

2020 года 

Здание Талицкой центральной 

районной библиотеки 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

70.  Беседа «Города - герои» Июнь 
 2020 года 

Здание Троицкой ПБ РТС Директор МКУ ТГО БИЦ 

71.  Квест «Разведчики особого отдела» Июнь Здание Троицкой ПБ Директор МКУ ТГО БИЦ 



 

 

 

 

 2020 года 

72.  Книжная выставка «Завтра была война» (День 

памяти о погибших в Великой Отечественной 

войне) 

Июнь  

2020 года 

Здание Нижнекатарачской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

73.  Литературно-музыкальная гостиная «В серой 

шинели рядового шёл солдат» (День разгрома 

советскими войсками немецко-фашистских войск 

в битве на Курской дуге в 1943 г.) 

Июль 

 2020 года 

Здание Буткинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

74.  Книжная выставка «Жизнь, отданная за Родину» 

(Н.И. Кузнецов) 

Июль  

2020 года 

Здание Буткинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

75.  Книжная выставка «Книги – солдаты» Октябрь  

2020 года 

Здание Буткинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

76.  День информации «Борьба с фальсификацей 

истории о Великой Отечественной войне» 

Ноябрь 
 2020 года 

Здание Талицкой центральной 

районной библиотеки 

Директор МКУ ТГО БИЦ 

77.  Час памяти «Немало под страшною ношей легло 

безымянных парней» (День неизвестного солдата) 

Декабрь  

2020 года 

Здание Буткинской СБ Директор МКУ ТГО БИЦ 

78.  День воинской славы России. Тематический урок 
«Я говорю из Ленинграда», посвященный снятию 
блокады Ленинграда (1944 г.) 

27.01. – 
29.01.2020 

года 

Здания общеобразовательных 

организаций 

Директора 
общеобразовательных 

организаций 

79.  Тематический урок, посвященный 77-ой 
годовщине разгрома советскими войсками 
немецко-фашистских войск в Сталинградской 
битве 

03.02. – 
05.02.2020 

года 

Здания общеобразовательных 

организаций 

Директора 
общеобразовательных 

организаций 

80.  Мероприятия ко Дню защитника отечества: 
классные часы, спортивные соревнования, 
праздничный концерт 

20.02. – 
21.02.2020 

года 

Здания общеобразовательных 

организаций; 

здания учреждений 

дополнительного образования; 

здания дошкольных 

организаций 

Директора 
общеобразовательных 

организаций; 
директора учреждений 

дополнительного 
образования,  

заведующие дошкольных 
организаций 



 

 

 

 

81.  Тематический урок «Память сердца», 
посвященный Международному дню 
освобождения узников концлагерей 

09.04. – 
10.04.2020 

года 

Здания общеобразовательных 

организаций; 

Здания учреждений 

дополнительного образования 

Директора 
общеобразовательных 

организаций; 
директора учреждений 

дополнительного образования 

82.  Трансляция видеоролика: «Встреча на Эльбе» 24 апреля  
2020 года 

Здания общеобразовательных 

организаций 

Директора 
общеобразовательных 

организаций 

83.  Книжная выставка «75 лет Великой Победе» Май 2020 года Здания общеобразовательных 

организаций 

Директора 
общеобразовательных 

организаций 

84.  День памяти о погибших в Великой 
Отечественной войне. Мероприятия в летних 
оздоровительных лагерях на базе 
образовательных организаций. 

22.июня  
2020 года 

Здания образовательных 

организаций 

Директора 
общеобразовательных 

организаций 

85.  Классные часы: «Окончание второй мировой 
войны» 

02сентября 
2020 года 

Здания общеобразовательных 

организаций 

Директора 
общеобразовательных 

организаций 

86.  Тематический урок, посвященный проведению 
парада по Красной площади войск в 1941 году 

09 ноября 
2020 года 

Здания общеобразовательных 

организаций 

Директора 
общеобразовательных 

организаций 

87.  Общешкольное мероприятие «День неизвестного 
солдата». 

03 декабря 
2020 года 

Здания общеобразовательных 

организаций 

Директора 
общеобразовательных 

организаций 

88.  Командное  Первенство Восточного 
Управленческого Округа Свердловской области 
по русским шашкам среди юношей и девушек, 
посвященное Дню неполного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады в 1944 г. 

25 января 
2020 года 

 

г. Талица, ул. Ленина, 83, 
здание шахматно-шашечного 

клуба  «Ладья» 

Начальник отдела физической 
культуры, спорта и 

молодежной политики 
Администрации Талицкого 
городского округа (далее -

Отдел ФКСиМП 
Администрации ТГО),  

Директор муниципального 
бюджетного учреждения 

Талицкого городского округа 



 

 

 

 

(далее - МБУ ТГО) «Спорт-
сервис»,  

Директор  Муниципальной 
казенной организации 

дошкольного образования 
Талицкого городского округа 
«Талицкая спортивная школа 
имени Ю.В. Исламова» (далее 

– МКОДО ТГО «Талицкая 
СШ имени Ю.В. Исламова») 

89.  Лично-командное  первенство Талицкого 
городского округа  по настольному теннису, 
посвященное Дню разгрома советскими войсками 
немецко-фашистских войск в Сталинградской 
битве в 1943 г. 

01 февраля 
2020 года 

 

г. Талица, ул. Урга, 2Б 
клуб по месту жительства 

(далее – КМЖ) «Илья 
Муромец» 

Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис» 

90.  Первенство Талицкого городского округа по 
гиревому спорту, посвященное Дню защитника 
Отечества 

23 февраля  
2020 года 

 

г. Талица, ул. Урга, 2Б 
КМЖ «Илья Муромец» 

Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис» 

91.  Соревнования по силовому троеборью, 
посвященные Дню защитника Отечества 

09 февраля 
 2020 года 

 

пос. Пионерский, Спортивный 
зал муниципального казенного 
образовательного учреждения  

«Пионерская средняя 
общеобразовательная школа» 

Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис» 

92.  Первенство Талицкого городского округа по 
настольному теннису, посвященного Дню 
Защитника Отечества 

15 февраля  
2020 года 

 

г. Талица, ул. Урга, 2Б 
КМЖ «Илья Муромец» 

Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис» 

93.  Районные соревнования по лыжным гонкам, 
посвященные памяти Героя Советского Союза 
Н.И. Кузнецова 

23 февраля  
2020 года 

 

пос. Комсомольский, лыжные 
трассы 

Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис», 

Директор  МКОДО ТГО 
«Талицкая СШ имени Ю.В. 



 

 

 

 

Исламова» 

94.  Юнармейская военно-спортивная игра «Зарница», 
«Битва за Москву» 

28-29 марта  
2020 года 

 

по назначению Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис», 

Директор  МКОДО ТГО 
«Талицкая СШ имени Ю.В. 

Исламова» 

95.  Акция «Свеча памяти», в рамках Дня памяти о 
погибших в Великой Отечественной войне 

22 июня  
2020 года 

 

г. Талица, плотина городского 
пруда 

Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис», 

96.  ХI-я районная летняя спартакиада «Наш Эверест» 
среди лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, посвященная освобождению города 
Минск от немецко-фашистских захватчиков 
советскими войсками в 1944 г. 

04 июля  
2020 года 

 

п. Троицкий, ул. Братьев 
Морозовых, 4 

Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис», 

Директор  МКОДО ТГО 
«Талицкая СШ имени Ю.В. 

Исламова» 

97.  Турнир по гиревому спорту, посвященный Дню 
разгрома советскими войсками немецко-
фашистских войск в битве на Курской дуге в 1943 
г. 

22 августа 
 2020 года 

 

г. Талица, ул. Урга, 2Б 
КМЖ «Илья Муромец» 

Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис» 

98.  Турнир по настольному теннису, посвященный 
Дню неизвестного солдата 

05 декабря  
2020 года 

 

г. Талица, ул. Урга, 2Б 
КМЖ «Илья Муромец» 

Начальник Отдела ФКСиМП 
Администрации ТГО,  

Директор МБУ ТГО «Спорт-
сервис» 

99.  Час истории «Освобождение Варшавы» 17 января 
2020 года 

12:00 

Здание В-Юрмытского 
культурно-досуговыйого центра 

(далее – КДЦ) 

Директор муниципального 
казенного учреждения 

Талицкого городского округа 
«Информационный 

культурно-досуговый центр» 
(далее – МКУ ТГО ИКДЦ) 

100. «Три дня до Варшавы» тематическая программа 17 января Здание Казаковского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 



 

 

 

 

2020 года 
 

101. Урок мужества «Эта память – наша совесть, она 
как сила нам нужна» 

24 января 
2020 года 

Здание Вихляевского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

102. Час истории «День освобождения Ленинграда от 
блокады, 1944 год» 

24 января 
2020 года 

Здание Чупинского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

103. Тематическая программа, посвященная Дню 
освобождения Ленинграда от фашистской 
блокады 

25 января 
2020 года 

Здание Завьяловского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

104. «А были вместе детство и война», посвященная 
дню освобождения Ленинграда 

27 января 
2020 года 

 

Здание Горбуновского центра 
народной культуры (далее – 

ЦНК) 

Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

105. Урок мужества «Подвиг Ленинграда» 27 января 
2020 года 

Здание Пановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

106. Тематическая программа «Блокадники», 
посвященная снятию блокады Ленинграда  

28 января 
2020 года 

Здание Еланского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

107. Акция памяти «Блокадный хлеб» 28 января 
2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

108. Час истории «Дети блокадного Ленинграда»  28 января 
2020 года 

Здание Куяровского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

109. «Сталинград – бессмертный город, воин, патриот» 
тематическая программа 

1 февраля 
2020 года 

Здание Казаковского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

110. Час истории, посвященный Дню разгрома 
фашистских войск в Сталинградской битве 

1 февраля 
2020 года 

Здание Завьяловского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

111. Тематическая программа «За Родину, за наш 
Сталинград» 

4 февраля 
2020 года 

Здание Еланского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

112. Устный журнал – презентация «По страницам 
Сталинградской битвы» 

02 февраля 
2020 года 

14:00 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

113. Концерт «Под мирным небом пусть живет моя 
любимая страна» 

21 февраля 
2020 года 

Здание Еланского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

114. Праздничный тематический концерт 22 февраля 
2020 года 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 



 

 

 

 

115. Урок мужества «Наша армия самая сильная» 22 февраля 
2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

116. «Я честью этой дорожу» праздничный концерт  22 февраля 
2020 года 

Здание Казаковского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

117. День защитника Отечества  23 февраля 
2020 года 

Здание Чупинского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

118. Тематическая программа «На земле где нет 
войны» 

23 февраля 
2020 года 

Здание Куяровского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

119. Видео презентация, посвященная освобождению 
города Будапешта 

13 февраля 
2020 года 

18:00 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

120. Концертная программа «Призвание Родине 
служить» 

23 февраля 
2020 года 

Здание Марковского сельского 
клуба  (далее – СК) 

Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

121. Час мужества «Уральцы в бою, посвященный  
Уральскому добровольческому танковому 
корпусу 

26 февраля 
2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

122. Видеопрограмма «Трагедия Хатыни» 22 марта 
2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

123. Час истории «Наша столица –   город герой», 
посвященный окончанию битвы за Москву,1942 
год  

27 марта 
2020 года 

Здание Куяровского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

124. Патриотический час «Мы не дрогнем в бою за 
столицу свою» 

28 марта 
2020 года 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

125. Конкурс рисунков  «Разгром фашистских войск 
под  Москвой» 

30 марта 
2020 года 

Здание Пановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

126. Конкурс чтецов «О Родине, о мужестве, о славе» 4 апреля 
2020 года 

Здание Басмановский КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

127. Тематическое мероприятие «Память сердца», 
посвященное дню освобождения узников 
фашистских концлагерей 

10 апреля 
2020 года 

Здание Куяровского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

128. Патриотический час «За колючей проволокой….» 10 апреля 
2020 года 

Здание Вихляевского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

129. Час истории «День освобождения узников 
фашистских концлагерей» 

11 апреля 
2020 года 

Здание Чупинского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 



 

 

 

 

130. Тематическая программа, посвященная Дню 
узников концлагерей 

11 апреля 
2020 года 

Здание ДК РТС Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

131. Час мужества «Помнит мир спасенный» 11 апреля 
2020 года 

Здание Казаковскогой КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

132. Тематическая программа «Мир после Освенцима» 14 апреля 
2020 года 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

133. Вечер встреча с тружениками тыла и детьми 
войны «Подвиг великого народа» 

24 апреля 
2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

134. Инфоурок  «Встреча на Эльбе» 25 апреля 
2020 года 

18:00 

Здание В-Юрмытского  КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

135. Акция «Мы против войны» 1мая 2020 года- 
9мая 2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

136. Акция «Сад Победы» посадка новых деревьев Май 2020 года Здание Горбуновского ЦНК Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

137. Флешмоб «Мелодии Победы» 
Митинг «Минуты, воскресившие года» 

8 мая 2020 года Здание Горбуновского ЦНК Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

138. Концертная программа «Победная весна 45-го» 9 мая 2020 года Территория д. Истоур Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

139. «Минувших лет живая память» цикл мероприятий 9 мая 2020 года Здание Казаковского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

140. Митинг. Концертная программа «Сквозь года 
звенит Победа» 

9 мая 2020 года Здание Марковского СК Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

141. Митинг «Героев дней тех – будем помнить» 9 мая 2020 года Здание Еланского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

142. Концертная программа «Песни Победы» 9 мая 2020 года 
12:00 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

143. «Эхо войны» цикл мероприятий, посвященных 
победе в Великой Отечественной войне 

9 мая 2020 года Здание Куяровского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

144. Урок мужества «Детство, опаленное войной» 19 июня 
 2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

145. Тематическое мероприятие «Герои давно 
отгремевшей войны» 

22 июня 
 2020 года 

Здание Марковского СК Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

146. Добровольческая акция  «Заброшенная могила 
ветерана» 

22 июня 
 2020 года 

Территория д. Панова Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

147. Митинг памяти у обелиска войнам Великой 
Отечественной войны 

22 июня 
 2020 года 

Здание Завьяловского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 



 

 

 

 

148. Митинг «Пока мы помним – мы непобедимы» 22 июня 
 2020 года 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

149. Митинг Памяти и Скорби «Славе – не меркнуть. 
Традициям  - жить!» 

22 июня 
 2020 года 

Здание Горбуновского ЦНК Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

150. Акция «Свеча памяти» 22 июня 
 2020 года 

Здание Еланского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

151. «Помнить, что бы жизнь продолжалась» митинг 
памяти и скорби 

22 июня 
 2020 года 

Здание Казаковского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

152. Вечер портрет «О героях былых времен» 23 июня 
 2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

153. Урок мужества «Операция «Багратион», 
посвященная освобождению города  Минска 

3 июля 
 2020 года 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

154. Час истории «Армия Советская освободила…» 
город Вильнюс 

13 июля 
 2020 года 

Здание Казаковского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

155. Урок мужества «Пионеры – герои войны» 17 июля 
 2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

156. Час информации «Курская битва» 22 августа 
2020 года 

Здание Вихляевского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

157. Тематическая программа «Фронтовыми 
дорогами» 

22 августа 
2020 года 

Здание Еланского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

158. Кинолекторий «Битва на Курской дуге летом 
1943» 

22 августа 
2020 года  

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

159. Час мужества, посвященный Дню разгрома 
советскими войсками немецко-фашистских войск 
на Курской дуге» 

22 августа 
2020 года 

Здание ДК РТС Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

160. Час патриотизма « Битва на Курской дуге» 23 августа 
2020 года 

Здание Завьяловского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

161. Час информации «Завершение Ясско – 
Кишиневской операции, в ходе которой 
освобождены Молдавия и Румыния» 

28 августа 
2020 года 

18:00 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

162. Международный день мира. Акция 21 сентября 
2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

163. Час истории «Кавказская битва». Освобождение 9 октября Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 



 

 

 

 

Кавказа  2020 года  
14:00 

164. Историческая игра – конкурс «В парадном строю» 7 ноября 
2020 года 

Здание Вихляевского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

165. Тематическая программа «День неизвестного 
солдата» 

3 декабря 
2020 года 

Здание Завьяловского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

166. Тематический вечер «Нет безымянных героев», 
посвященный  Дню неизвестного героя 

3 декабря 
2020 года 

Здание В-Юрмытского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

167. Тематическое мероприятие «Подвиг твой 
бессмертен» 

3 декабря 
2020 года 

Здание Марковского СК Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

168. Конкурс рисунков «И имя есть у каждого героя» 3 декабря 
2020 года 

Здание Басмановского КДЦ Директор МКУ ТГО ИКДЦ 

169. Размещение на официальных сайтах Управления 
социальной политики по Талицкому району 
учреждений социального обслуживания, 
расположенных на территории Талицкого 
городского округа в 2020 году Года памяти  и 
славы 

июнь 2019 года 
— июнь 2020 

года 

Территория Талицкого 
городского округа 

Начальник Управления 
социальной политики по 

Талицкому району, директора 
учреждений социального 

обслуживания, 
расположенные на 

территории Талицкого 
городского округа  

170. Привлечение волонтеров и «серебряных 
волонтеров» для проведения праздничных 
мероприятий и акций к памятным датам  

в течение  
2020 года 

Здание государственного 
автономного учреждения 

социального обслуживания  
Свердловской области 
«Комплексный центр 

социального обслуживания 
населения Талицкого района» 
(далее - ГАУСО СО «КЦСОН 

Талицкого района») 
г. Талица, 

ул. Пушкина, 1а 

Директор ГАУСО СО 
«КЦСОН Талицкого района» 

171. Участие во Всероссийских акциях:  Территория Талицкого 
городского округа 

Начальник Управления 
социальной политики по 

Талицкому району, директора 



 

 

 

 

учреждений социального 
обслуживания, 

расположенные на 
территории Талицкого 

городского округа 

172. «Георгиевская ленточка» 25 апреля  
2020 года  

–  
9 мая 2020 года 

Территория Талицкого 
городского округа 

Начальник Управления 
социальной политики по 

Талицкому району, директора 
учреждений социального 

обслуживания, 
расположенные на 

территории Талицкого 
городского округа 

173. «Бессмертный полк» 9 мая 2020 года 

174. «Красная гвоздика» 1 мая 2020 года  
–  

22 июня  
2020 года 

175. «Свеча памяти» 22 июня  
2020 года 

176. Боевой путь героя летчика Кирилюк В.В. Вечер 
встречи с портретом «Герой живет среди нас» 

15 января 

2020 года. 
Здание государственного 
автономного учреждения 

«Талицкий пансионат» (далее - 
ГАУ «Талицкий пансионат») 

г. Талица,   
ул. Красноармейская, 31,  

ул.  Урга, 2 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

177. Выпуск газет «Герои живут среди нас»  

 

16 января  

2020 года  
–  

20 января 

2020 года 

 

Здание ГАУ «Талицкий 
пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31,  
ул.  Урга, 2 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

178. Просмотр и обсуждение художественного фильма 

о ВОВ «Дневник Тани Савичевой» 

18 января 

2020 года 

Здание государственного 

автономного учреждения 

«Социально-реабилитационный 

центр населения Талицкого 

района» (далее - ГАУ «СРЦН 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 



 

 

 

 

Талицкого района») 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

179. Конкурс рисунков на тему «Герой России! Какой 
он?» 

21 января 

2020 года - 

25января  

2020 года 

Здание ГАУ «Талицкий 
пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31,  
ул.  Урга, 2 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

180. Информационный час «День снятия блокады 
Ленинграда». 

26 января  

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

181. Клуб «Берегиня» - «День полного освобождения 
Ленинграда от фашистской блокады» - час 
общения совместно с работниками Буткинского 
культурно-досугового центра 

28 января  
2020 года 

Здание Буткинского культурно-
досугового центра 

с. Бутка, ул. Ельцина, д. 3 

Директор ГАУ СО СО 
«КЦСОН Талицкого района» 

182.  Вечер посвященный  памятной даты России: День 
героев Отечества - «Только герой обретает 
мужество следовать своей судьбе» 

29 января  

2020 года 
Здание ГАУ «Талицкий 

пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31,  
ул.  Урга, 2 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

183. Просмотр фильма, посвященного  советскими 
войсками немецко-фашистских войск в 
Сталинградской битве 

3 февраля  
2020 года 

Здание государственного 
автономного учреждения 

«Боровской дом интернат» 
(далее – ГАУ «Боровской ДИ»)  

д. Бор, ул. Победы,10 

Директор ГАУ «Боровской 
ДИ» 

184. Экскурсия в музей  г. Ирбит, посвященная 100-
летию со дня рождения дважды Героя Советского 
Союза Г.А. Речкалова 

7 февраля 
2020 года 

Территория г. Ирбит Директор ГАУ СО СО 
«КЦСОН Талицкого района» 

185. Спортивная игра «А ну -ка мальчики», 
посвященная Дню защитника Отечества 

21 февраля 
2020 года 

Здание ГАУ «Боровской ДИ»  
д. Бор, ул. Победы,10 

Директор ГАУ «Боровской 
ДИ» 

186. Спортивно-игровая программа «Мы сможем 
защитить нашу Отчизну!» 

22 февраля 

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 



 

 

 

 

187. Информационный час «Создание Уральского 
добровольческого танкового корпуса» 

29 февраля 

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

188. Музыкально-литературная композиция  «Песни, с 
которыми мы победили!» 

14 марта 

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

189. Викторина «Знатоки истории страны» 21 марта 

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

190. Конкурс рисунков «Мы рисуем мир!» 28 марта 

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

191. Просмотр и обсуждение кинофильма «А зори 
здесь тихие» 

4 апреля 

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

192. Литературный вечер «Читаем детям о войне». 11 апреля 

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 
района» 

п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

193. Беседа и просмотр фильма ко Дню космонавтики 13 апреля 
2020 года 

Здание ГАУ «Боровской ДИ»  
д. Бор, ул. Победы,10 

Директор ГАУ «Боровской 
ДИ» 

194. Фотоотчёты на сайте пансионата  15 апреля 

2020 года 
Здание ГАУ «Талицкий 

пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31,  

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

195. Изготовление сувениров  
 «В подарок ветерану» 

18 апреля 

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

196. Просмотр документального фильма о герое 
Советского Союза Кирилюка В.В. 

20 апреля 

2020 года 
 

Здание ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

г. Талица,  ул.  Урга, 2 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

197. Оформление фотовыставки «Наши земляки на 
фронтах Великой Отечественной войны» 

25 апреля 

2020 года 

Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 



 

 

 

 

198. Выставка-рассказ, посвящённая Дню Героя 
Советского Союза Кирилюка В,В. 

25 апреля 

. 2020 года 
Здание ГАУ «Талицкий 

пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31,  
ул.  Урга, 2 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

199. Организовать встречу с руководителями  

поисковых отрядов. «Урок мужества». 

Работа поисковых отрядов «Ты бессмертен 
солдат» 

 1 мая 2020 года 
 - 9 мая 2020 года 

Здание ГАУ «Талицкий 
пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

200. Патриотический час, посвящённый Дню Героев 

России «Примером сильны и духом отважны» 

2 мая 2020 года Здание ГАУ «Талицкий 
пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31,  
ул.  Урга, 2 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

201. Вахта памяти «Георгиевская лента». Вручение 

лент и листовок жителям п. Пионерский 

2 мая 2020 года Территория п. Пионерский 

 
Директор ГАУ «СРЦН 

Талицкого района» 

202. Акция «Чистый обелиск». Уборка территории  у 

монумента п. Пионерский 

3 мая 2020 года - 

17 мая 2020 года 

Территория п. Пионерский 

 
Директор ГАУ «СРЦН 

Талицкого района» 

203. Трудовой десант «Мы о Вас не забыли». Оказание 

помощи ветеранам и труженикам тыла, 

проживающим в п. Пионерском 

6 мая 2020 года Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

204. Акция «Поздравь ветерана». Поздравление и 

вручение подарков на дому ветеранам и 

труженикам тыла, проживающим в п. Пионерском 

7 мая 2020 года Территория п.Пионерский 

 
Директор ГАУ «СРЦН 

Талицкого района» 

205. Концерт «И снова май, цветы, салют и слезы» 8 мая 2020 года Здание ГАУ «Боровской ДИ»  
д. Бор, ул. Победы,10 

Директор ГАУ «Боровской 
ДИ» 

206. Праздничное мероприятие «Пришла весна – весна 

Победы!» 

8 мая 2020 года Здание ГАУ «СРЦН Талицкого 

района» 
п. Пионерский, ул. Ленина, 5 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

207. Акция «Открытка ветерану» 8 мая 2020 года Территория Талицкого 
городского округа 

ГАУ СО СО «КЦСОН 
Талицкого района» 

208. Клуб «Время читать» - «День Победы советского 8 мая на дому у получателя ГАУ СО СО «КЦСОН 



 

 

 

 

народа в Великой Отечественной войне» - 

литературно-музыкальный час 

2020 года социальных услуг 
с. Завьяловское, ул. Школьная, 

д.7, кв. 8 

Талицкого района» 

209. Организация экскурсий в бывшие здания 
эвакуационных госпиталей «Подвиг и мужество 
медиков» 

9 мая 2020 года 

 
Здание ГАУ «Талицкий 

пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31,  
ул.  Урга, 2 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

210. Конкурс на лучшее сочинения «Подвиг солдат 40-
х лет» 

9 мая 2020 года - 

22 июня  

2020 года 

Здание ГАУ «Талицкий 
пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31,  
ул.  Урга, 2 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

211. Участие в митинге «Памяти павших будьте 
достойны!» 

9 мая 2020 года Территория г. Талица Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

212. Тематическая экскурсия в историко – 
краеведческий музей «имени Николая Ивановича 
Кузнецова» 

23 мая 2020 года Здание музея разведчика Н.И. 

Кузнецова 

 

Директор ГАУ «СРЦН 
Талицкого района» 

213. День памяти и скорби «Зажгите свечи» 22 июня   
2020 года 

Территория п. Пионерский 

 
Директор ГАУ «СРЦН 

Талицкого района» 

214. Участие в мероприятиях, посвященных Дню 
памяти и скорби 

22 июня 
2020 года 

Талицкий городской округ управление, учреждения 
социального обслуживания 

215. «Вахта памяти» - возложение цветов, 
посвященных Дню памяти и скорби 

22 июня 
2020 года 

Территория Сквера ветеранов 
великой Отечественной войны 

1941-1945 годов 
г. Талица 

Директор ГАУСО СО 
«КЦСОН Талицкого района» 

216. Беседа «Есть у войны печальный день 
начальный…» 

22 июня 
2020 года 

Здание ГАУ «Боровской ДИ»  
д. Бор, ул. Победы,10 

Директор ГАУ «Боровской 
ДИ» 

217. Презентация  в виде фото-альбома героя 
Советского Союза летчика- истребителя 
Кирилюка В.В 

22 июня 

2020 года 
Здание ГАУ «Талицкий 

пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

218. Час истории, посвящѐнный Дню Героев России 25 июня 

2020 года 
Здание ГАУ «Талицкий 

пансионат» 
Директор ГАУ «Талицкий 

пансионат» 



 

 

 

 

«Мы за ценой не постоим» 

 

г. Талица,   
ул. Красноармейская, 31 

219. Выставка-портрет, посвящѐнная Дню Героев 

России «Я принес для Отчизны славу, а для 
памяти – ордена»  

10 июля 

2020 года 
Здание ГАУ «Талицкий 

пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

220. Концертная программа, посвященная к году  
Памяти  и Славы героя  «Мы не забудем тебя наш 
герой победитель» 

20 августа 

2020 года 
 

Здание ГАУ «Талицкий 
пансионат» 
г. Талица,   

ул. Красноармейская, 31 

Директор ГАУ «Талицкий 
пансионат» 

221. «Дорогами войны» - экскурсия, посвященная 
окончанию Второй мировой войны  

2 сентября 
2020 года 

Здание Троицкого историко-
краеведческого музея 

п. Троицкий, ул. Виноградова, 1 

Директор ГАУ СО СО 
«КЦСОН Талицкого района» 

222. Клуб «Жить здорово» - Просмотр видеофильма, 
посвященного четвертой годовщине Великой 
октябрьской социалистической революции 

3 октября 
2020 года 

на дому у получателя 
социальных услуг 
д. Новая Деревня, 

ул. Баева гора, д. 11 

Директор ГАУ СО СО 
«КЦСОН Талицкого района» 

223. «Мы помним» - беседа о героях Отечества 9 декабря 
2020 года 

Здание ГАУСО СО «КЦСОН 
 г. Талица,  

ул. Пушкина, 1а 

Директор ГАУСО СО 
«КЦСОН Талицкого района» 

 


